
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 11.07.2022 № 201
г.Чудово

О досрочном прекращении
полномочий Главы Чудов-
ского муниципального района

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», с подпунктом 2 пункта 1, пунктом 5 статьи 20, статьи 21
Устава Чудовского муниципального района и на основании личного заявления
Главы Чудовского муниципального района Хатунцева Николая Васильевича,

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Досрочно прекратить полномочия Главы Чудовского муниципального
района Хатунцева Николая Васильевича 11 июля 2022 года в связи с его отстав-
кой по собственному желанию.

2.  Возложить  исполнение  полномочий  Главы  Чудовского  муниципаль-
ного района временно на первого заместителя  Главы администрации Чудов-
ского муниципального района или одного из заместителей Главы администра-
ции  Чудовского  муниципального  района  в  соответствии  с  распределением
должностных обязанностей  по  исполнению полномочий Администрации Чу-
довского муниципального района между Главой Чудовского муниципального
района, первым заместителем Главы администрации, заместителями Главы ад-
министрации и управляющим Делами администрации Чудовского муниципаль-
ного  района,  утвержденным распоряжением Администрации Чудовского  му-
ниципального района от 01.06.2018 № 205-рг.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Н.А. Кошелева


